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Utvecklingsplan för socialt innehåll för personer 

över 65år i 

Hässelby-Vällingby 

 
Bakgrund 
Fram till och med slutet av 2011 har enheten och innehållet i verksamheten 
Växthuset utvecklats för att erbjuda verksamhet till många äldre i stadsdelen. 
Detta arbete har skett till stor del med projektmedel men även med anslag. På 
två platser i stadsdelen erbjuds idag ett brett utbud av kulturella och 
hälsobefrämjande aktiviteter som syftar till att erbjuda ett socialt innehållsrikt liv 
för personer över 65år. På enheten Växthuset finns en gediget förebyggande 
verksamhet med flera yrkeskategorier verksamma. Verksamheterna är 
uppskattade och välbesökta enligt de brukarundersökningar som gjorts i 
verksamheten. 
 

Plan och mål för 2012 
Under 2012 kommer ett stort arbete läggas ned på att nå ut till fler seniorer i 
stadsdelen och syftet är att verksamheten skall vara väl känd av seniorer i 
stadsdelen. De ska veta vad som erbjuds och att alla över 65år är välkomna. För 
att nå ut kommer en informationsplan upprättas där både hemtjänst, 
biståndshandläggare och intresseorganisationer blir samarbetspartners.  
 
Brukarråd bestående av seniorer i stadsdelen och medarbetare i de öppna 
verksamheterna kommer även att startas i verksamheterna för att de aktiviteter 
som erbjuds ska stämma överens med de önskemål målgrupper har. Här kan nya 
aktiviteter och förändringar av befintlig verksamhet planeras i samverkan med 
deltagarna.  
 
Projektet kommer också implementera ledningssystem för bland annat 
uppföljningar för att kontrollera att de åtaganden och insatser som utlovas ger 
måluppfyllelse. Under 2011 pågår utbildning av äldrehälsocoacher som ska verka 
som volontärer i stadsdelens öppna verksamheter, för att främja gott åldrande. 
En diskussion med befintliga volontärorganisationer i stadsdelen kommer även se 
hur ett samarbete kan utformas mellan dessa och de öppna verksamheterna 
under 2012. 
 
För att nå de mest svaga äldre ska en avlösningsenhet startas upp som utgår från 
enheten Växthuset. Detta är ett utvecklingsarbete där både hemtjänst, Växthuset 
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(förebyggande verksamhet) biståndshandläggare och anhöriga kommer att 
medverka för att ta fram ett arbetssätt som på ett tryggt och säkert sätt erbjuder 
avlösning i hemmet eller på den öppna verksamheten efter den äldres önskemål. 
Här kommer även de svagaste behov att inventeras för att även de skall erbjudas 
social stimulans i sin vardag.  
 

Dokumentering och uppföljning av utvecklingsarbetet 
Utvecklingsarbetet kring Hässelby-Vällingby stadsdels arbete med det sociala 
innehållet för personer över 65 år kommer att ske i projektform inom ramarna 
för projektet ”Växthuset”. Projektet startades i september 2008 . Arbetet 
dokumenteras enligt den projektmall som används i Stockholms stad, det vill säga 
”Lilla ratten”. Målen är formulerade enligt projektplanen och följs upp i slutfasen 
av projektet men även kontinuerligt. På så sätt ska äldreomsorgen kunna utröna 
vilka satsningar som ska fortlöpa för att på sikt erbjuda ett gott socialt innehåll 
för personer över 65 år i stadsdelen.   
 


